
 

  Příkaz č. 2-2004 
 

Krásno,   30/01/2020 Ing. Pavel Tatýrek 
 statutární ředitel 
 

 

Politika k životnímu prostředí 
2020 - 2021 

 
Společnost KMK GRANIT, a.s. vědoma si svých povinností v ochraně životního prostředí při práci 
v oblastech: 
 

 hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, 
 výroba brusiv a ostatních nekovových minerálních výrobků 
 a činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

 
zohlednila významné vlivy na životní prostředí při těžbě sodno-draselných až draselno-sodných živců a 
stanovila tuto Politiku k životnímu prostředí, která je plně v souladu s dlouhodobým rozvojem: 

 
 

1. Záležitosti související s životním prostředím, zdravím a bezpečností práce jsou nedílnou součástí všech 
postupů používaných společností  KMK GRANIT, a.s. 
Neustálého zlepšování v těchto oblastech je dosahováno zejména prostřednictvím konkrétních cílů. 
Preventivní opatření považujeme za nejúčinnější. 

 
2. Podporujeme snahu a výsledky, které vedou k trvale udržitelnému rozvoji. Dále se snažíme o vysokou 

efektivitu v užívání energií a přírodních zdrojů, podporujeme systémy opětovného využití a recyklace 
materiálů, prevence a minimalizace znečištění. 

 

3. Usilujeme o vytváření pracovních podmínek, které stimulují zaměstnance k efektivní práci, přijímání 
odpovědnosti a jejich neustálému osobnímu a profesnímu rozvoji. 

 

4. Dodržujeme požadavky platných právních předpisů (zákonů, vyhlášek, nařízení apod.) v oblasti 
životního prostředí. 

 
 
 
 

  


